

یادداشت روز ...



چرا ۲۰ آبان روز کیش؟

مسعود رهبری
کارشناس فرهنگی

شهرها صرفاً محلی برای سکونت جمعی آدمیان نیستند؛ بلکه بستری اجتماعی برای شکل‌گیری هویت‌ها، افتخارات، همبستگی‌ها، خاطرات جمعی و پیوندهای عاطفی ساکنان خویش‌اند. یادآوری افتخارات، پیشرفت‌ها، پیروزی‌ها، سرورها و سوگ‌های جمعی و هم‌اندیشی عمومی برای شناخت و حل مسائل و معضلات شهر، از سیاست‌هایی است که در حکمرانی مدرن مشاهده می‌شود. به‌منظور تقویت همبستگی اجتماعی و خلق هویت‌های همه‌گیر در ذیل نام و نمادهای شهر، دنبال می‌شود. نهادهای حکمرانی شهری جهان، راه‌کارهای متنوعی را برای نیل به این اهداف در پیش می‌گیرند: تعیین رنگ و نماد خاص برای شهرها، طراحی المان‌ها و مبلمان شهری منحصربه‌فرد، بزرگداشت مشاهیر شهر، پایداری سبک زندگی و آداب رسوم تاریخی شهر، حفاظت از بافت تاریخی و اسناد موزه‌های تاریخ شهر و... در این میان، نام‌گذاری روزی از سال به یک شهر و برگزاری فستیوال‌ها و کارناوال‌های سرور و شادی و برپایی رویدادهای متنوع فرهنگی و هنری به‌بهبود آن روز، از اقداماتی است که ظرفیت بسیاری برای ایجاد خاطرات جمعی شاد و نشاط عموم و تحکیم همبستگی‌های اجتماعی دارد. این کار از سوی دیگر، زمینه‌های آشنایی برای معرفی داشته‌ها، ظرفیت‌ها، مزایا و افتخارات شهر به دیگر نقاط کشور و جهان فراهم می‌آورد و مبنای برای مرادفات بی‌شهری در داخل یا سطح بین‌الملل را فراهم می‌آورد. در دهه‌های اخیر، با رونق صنعت گردشگری، نام‌گذاری روزی از سال برای شهرها اهداف گردشگرانه نیز پیدا کرده و ظرفیتی برای جذب گردشگر و توسعه اقتصادی شهر به وجود آورده است. در ایران نیز بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک، با ابتکار شهرداری‌ها و شوراهای شهر، روزی از سال را به نام خود ثبت کرده‌اند و رویدادهای متنوع عمرانی، فرهنگی، هنری و گردشگری را برای آن روز، برنامه‌ریزی و اجرا می‌کنند. انتخاب این روزها معمولاً با واقع‌یادمانتی مخصوص آن شهر پیوند دارد و یادآور سنت، واقع‌یادمانتی یا خاطره‌های جمعی است. در جزیره زیبای کیش نیز با توجه به قدمت و اهمیت تاریخی، لطافت و زیبایی منحصربه‌فرد و سهم چشم‌گیری که این شهر در صنعت گردشگری کشور دارد، اختصاص روزی از سال به کیش، می‌تواند هم در تقویت هویت «کیش‌وندی» و حفاظت از یکپارچگی جامعه محلی، و هم در راستای معرفی بهتر و پیشتر این خاک پاره‌زیبای مرجانی به ایران و جهان ارتقای نرخ ورود و ماندگاری گردشگران، مفید و مؤثر باشد. از این رو در سال ۱۳۹۶ به پیشنهاد مدیرعامل وقت سازمان منطقه آزاد کیش، جناب آقای دکتر محمدابراهیم انصاری لاری و با تصویب شورای شهر وقت کیش، روز ۲۰ آبان به‌عنوان «روز کیش» تعیین و اعلام شد. است. انتخاب این روز از سال، دلایل گوناگون اقلیمی، تاریخی و نمادینی داشت که از آن جمله می‌توان به این موارد اشاره کرد:

۱. آبان‌ماه آغاز فصل مسافرت به کیش و اصطلاح «های سیزن» این جزیره است. آب‌وهوای کیش از نیمه آبان به بعد، خنکای مطبوع و دل‌پذیری دارد و رطوبت هوا و بخار آب دریا به کمترین میزان سالانه خود می‌رسد. این نیل دریا در رنگ‌های چشم‌نواز و مسحورکننده‌اش تا دور دست‌ها پیداست و منظره گوناگونی از سواحل آب در ترکیب بارنگ نیلگون خلیج فارس، روح آدمی را نواز می‌کند.
۲. آبان در اسطوره‌های ایرانی به وجهی از الوهیت اطلاق می‌شود که نگاهبان آب‌ها و دریاهاست. در زبان و ادبیات فولکلور جزایر ایرانی، دریا مادر زندگی و هستی است و بزرگداشت آبان در وجه نمادین خود، احترام به آب و دریا است.
۳. در سنت تاریخی بومیان جزیره کیش، ماه آبان موعده چشم‌دوختن نیایش آمیز به آسمان و پاران‌را به انتظار نشستن بوده است. ایام پرباران جزیره از آبان شروع می‌شود و در این اقلیم، سالی که نکوست از آبنانش پیداست.
۴. شماره ۲۰ (بیست) در ادبیات عمومی و عام ایرانی، عدد بی‌نقصی و کمال است و عالی‌ترین نمه‌ای است که در جرات علمی و درسی یا آن ستیجیده می‌شود. عدد بیست برای روز کیش، هم بیانگر وضع موجود است و هم نشان‌گر سمت و سوی آینده. امروز جزیره در آرامش، زیبایی، فرهنگ شهرنیشینی، امنیت عمومی، رواداری اجتماعی، فرهنگ ترافیک، هم‌زیستی مسالمت‌آمیز اقوام و مذاهب و بسیاری از شاخص‌های توسعه شهری و فرهنگی، در میان شهرهای ایران، شایسته نمره ۲۰ است. اما فرادای جزیره نیز باید چنین باشد؛ صدها راه‌رفته و هزاران میوه‌نچیده باقی است که کیش و کیشوندان با سرمایه‌ای از همت، امید و دانش، باید در مسیر کسب عالی‌ترین درجه کامیابی در آنها باشند. این جزیره زیبا و مرجانی، که چون سجاده‌ای نجیب و خوش‌رنگ بر آبی نیگون خلیج فارس آرمیده است، به‌لطف خدای آب و دریا در تمام شاخص‌های توسعه متوازن و پایا به کمال خواهد رسید و از جغرافیا و تاریخ جهان، نمره ۲۰ خواهد گرفت.

برنامه‌های شرکت عمران، آب و خدمات کیش به مناسبت روز کیش

اقتصاد کیش - ارائه خدمات حمل و نقلی رایگان، اجرای ۱۲ برنامه ورزشی مفروح و رونمایی از دو طرح زیست محیطی از جمله برنامه‌های شرکت عمران آب، آب و خدمات کیش به مناسبت روز کیش است.

به گزارش اقتصاد کیش، به مناسبت گرامیداشت ۲۰ آبان روز کیش، علاوه بر تزیین معابر و میادین با پرچم‌های نیلی رنگ، مینی بوس‌های شهری روز شنبه بیستم آبان از ساعت ۷ و سی دقیقه تا ۱۳ به‌طور رایگان ساکنان و گردشگران را در نقاط مختلف شهری جایچامی کنند.

بر اساس این گزارش رونمایی از نرم افزار بازیاب باهدف جلب مشارکت مردمی در مدیریت پسماند و اجرای موفق طرح تفکیک پسماند از مبدا در مراسم روز کیش که شامگاه جمعه ۱۹ آبان در تالار شهر برگزار می‌شود و آغاز یکار ایستگاه جمع‌آوری پسماند و رغن‌های خوراکی منازل در پارک مینار در روز شنبه ۲۰ آبان از جمله برنامه‌های شرکت عمران، آب و خدمات به مناسبت گرامیداشت روز کیش است. ۱۲ برنامه ورزشی مفروح و متنوع نیز از ۱۸ تا ۲۷ آبان با اهداف گرامیداشت هفته کیش اجرا می‌شود.

اجرای رژه خودروهایی گردشگری مجمع رنت کاران با همکاری مدیریت حمل و نقل عمومی و معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش هم از دیگر برنامه‌های روز کیش است که از ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه شنبه بیستم آبان از مقابل سازمان منطقه آزاد کیش آغاز خواهد شد.

امروز و فردا در کیش رویدادهای اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

- امروز شنبه**
- جشنواره موسیقی کیش «ایمال» - خانه بومیان، روستای باغو و تالار شهر
- ساعت ۵ پاکسازی سواحل - اسکله تفریحی
- ساعت ۱۸ نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی کیش بانو - ساختمان امور زنان سابق
- ساعت ۱۸ جشنواره قیس - روبروی میکامال
- ساعت ۲۲ کنسرت گروه «ول شدگان» - میکامال
- فردا یکشنبه**
- جشنواره موسیقی کیش «ایمال» - خانه بومیان، روستای باغو و تالار شهر
- ساعت ۲۰ جشنواره فرهنگی هنری کیش - اسکله تفریحی
- ساعت ۱۸ نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی کیش بانو - ساختمان امور زنان سابق

در نشست مشترک با سر کنسول کشورهای هند و چین مطرح شد:

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بر عملیاتی شدن سریعتر تفاهم نامه های همکاری با چین و هند



اقتصاد کیش - دکتر رحیم سرهنگی، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در نشست مشترک با سر کنسول کشورهای هند و چین بر عملیاتی شدن هر چه سریعتر موارد مطرح شده در جلسات گذشته تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ سر کنسول کشورهای هند و چین پس از سفر به جنوب کشور و بازدید از برخی شهرهای جنوبی میهمان جزیره کیش بودند و ضمن حضور در جلساتی با مدیران سازمان منطقه آزاد کیش علاقه‌مندی خود را برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف ابراز کردند. در همین راستا رحیم سرهنگی نیز در نشست میزبان سر کنسول کشورهای هند و چین شدند و بر عملیاتی شدن موارد مطرح شده در جلسات پیشین تاکید ویژه داشت.

دکتر سرهنگی در این دیدار با اشاره به موقعیت ویژه جزیره کیش، بدون ویزا بودن و تعاملات خوب آن با کشورهای حوزه خلیج فارس چند حوزه مهم و راهبردی را برای افزایش مرادفات و تعاملات با دو کشور معرفی کرد و گفت: حوزه گردشگری، حوزه آبی (صنعت مالی (ترید ستر) و ... از جمله حوزه‌های دارای پتانسیل ویژه برای گسترش همکاری‌ها است و لازم است تا ضمن شناسایی نقاط مستعد سرمایه‌گذاری در جزیره کیش برنامه ویژه‌ای برای عملیاتی شدن آن‌ها ترسیم شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه باید در حوزه‌های مختلف سرمایه‌گذاری، هدف‌گذاری شود و تعاملاتی را با اتاق‌های بازرگانی دو کشور برقرار کرد، افزود: بازرگانان دو کشور بایدستی از جزیره کیش دیدن کنند و از نزدیک پتانسیل‌های کیش را ببینند. وی با اشاره به اینکه در شکل‌های مختلف می‌توان این تعاملات را برقرار کرد و ما

می‌شود سرمایه‌گذاران در محیط‌های تجاری کیش حضور داشته باشند و زمینه‌های مختلف همکاری بحث و بررسی و در نتیجه اجرایی و عملیاتی شوند. "اصلاحات" و "سیاست درهای باز" چراغ راه کشور چین

سر کنسول کشور چین در نشست با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه بعد از ۲۳ سال به کیش آمده‌ام و در طول این مدت تغییرات بسیار مشهودی در جزیره اتفاق افتاده و آینده بسیار خوبی برای کیش تصور می‌شود، گفت: عمده فعالیت‌ها در کیش در حوزه گردشگری اتفاق افتاده و این حوزه با وجود محدودیت‌هایی که وجود دارد بایستی تقویت شود. وی با تاکید بر اینکه همه چیز قابل مطالعه است، ادامه داد: جزیره کیش در جنوب ایران برای ما موقعیت بسیار خوبی دارد و باید برای آن برنامه‌ریزی کرد. وی از برگزاری نمایشگاه‌های "خبرید" به عنوان سیاست مهم در کشورش خبر داد و گفت: در چین نمایشگاه‌هایی ویژه خرید برگزار می‌شود تا صاحبان کالا و خدمات از سراسر جهان در آن حضور یابند و بتوانند کالا و خدمات خود را عرضه نمایند.

سر کنسول کشور چین هم چنین "اصلاحات" و "سیاست درهای باز" را چراغ راه کشورش در مرادفات با سایر کشورها معرفی کرد و گفت: ما در چین شهری را به عنوان پایلوت در نظر گرفته ایم و سیاست جدید را در آن شهر برای مدت دو یا سه سال آزمون خواهیم کرد اگر آن سیاست نتیجه بخش بود آن را در سایر شهرهای چین پیاده خواهیم کرد. وی گفت: این موضوع یکی از عوامل توسعه که با سرعت در چین در حال رخ دادن است تلقی می‌شود و جزیره کیش هم موقعیتی ویژه برای انجام این کار دارد.

برنامه ویژه هند برای استفاده از فرصت های سرمایه گذاری در کیش

سر کنسول کشور هند نیز در سخنانی در نشست با رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، جزیره کیش را مستعد سرمایه‌گذاری دانست و گفت: برنامه‌ریزی برای حضور تجار و بازرگانان هندی در این جزیره آغاز شده است. وی ادامه داد: کشور هند علاقه‌مند است تا در حوزه‌های مختلفی همچون آبی، صنعت نفت و پتروشیمی با جزیره کیش سرمایه‌گذاری‌های مشترک انجام دهد. وی گفت: در کیش به دنبال این هستیم تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری و قوانین کسب و کار را بدین‌م و بر پایه آن برنامه‌ریزی کنیم.

یادداشت ...



لزوم ثبت روز کیش در تقویم ملی کشور

جعفر آهانگران

وظیفه‌ی ما دلم به مناسبت فرارسیدن "روز کیش" صمیمانه‌ترین تبریکاتم را به یکایک عزیزان کیش و ند و ایرانیان عزیز، تقدیم دارم. همراه با شما کیش دوستان، با یک دنیا امید، خاضعانه از خدای می‌خواهم هم چنان بر زیبایی این جزیره دوست داشتنی بیفزاید و با رونق کسب و کارها، همگی آینده‌ای به از گذشته را برای کیش عزیز شاهد باشیم.

تابناکی کیش در گرو همراهی‌ها و هم‌دلی‌ها و در یک کلام مشارکت مدنی و خرد جمعی است. همواره بر این نکته پای فشردم که یگانگی کیش ایجاب می‌کند تا به طور ویژه در کانون توجه سطوح ملی تصمیم‌گیری قرار گیرد. گزینه‌ی پیشنهادی من در این دامنه، اداره کیش بر مبنای اصل ۱۲۷ قانون اساسی است. تا مین چنین خواسته‌ای اگر از سوی همه آنان که به هر نحوی دستی بر آتش دارند بخصوص سمن‌ها و رسانه‌های گروهی به یک مطالبه عمومی در آید، دور از دسترس نخواهد بود. گردهمایی‌هایی هم چون روز کیش بی‌گمان فرصت مغتنمی است تا همگی بر منافع عمومی جزیره زیبای کیش تاکید کنیم و بر این طبل بکوبیم و بر خواسته‌مان اصرار ورزیم.

بسیار مشتاق بودم کار خوب و ماندگار بانی روز کیش، دوست فاضل و عزیزم دکتر انصاری لاری را با ثبت این روز در تقویم ملی کشور تکمیل کنم که اطمینان دارم مدیریت محترم سازمان منطقه آزاد کیش، این آرزو و انتظار عمومی را با اهتمام بلندشان برآورده می‌سازند....

برای همه‌ی دوستان در کلیه‌ی عرصه‌های خدمت در جزیره کیش بهترین‌ها را از خدای بزرگ مسئلت دارم؛

مدیرعامل پیشین سازمان منطقه آزاد کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بانک سینا و سازمان منطقه آزاد کیش:

حضور بانک‌های حرفه‌ای و خوشنام باعث شکوفایی هر چه بیشتر ظرفیت‌های کیش می‌شود



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری سازمان و بانک سینا با اهداف ارائه خدمات و توسعه تعاملات مالی و سرمایه‌گذاری ارائه خدمات ارزی و ریالی برای صنایع مختلف فعال و ساکنان کیش خبر داد. به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان بانک سینا و سازمان با اشاره به ظرفیت‌های مالی و اقتصادی در صنایع مختلف جزیره گفت: حضور بانک‌های حرفه‌ای و خوشنام باعث شکوفایی هر چه بیشتر این ظرفیت‌ها خواهد شد.

سرهنگی با اشاره به گردش مالی گسترده مؤسسات، بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی جزیره عنوان کرد: انعقاد این تفاهم‌نامه با ابعادی جامع و کامل تدوین شده و شامل تمام همکاری‌های متقابل در بسیاری از حوزه‌های مالی و سرمایه‌گذاری است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: مستقل شدن شعبه بانک سینا در کیش اقدامی مؤثر برای کاهش مسیر خدمت‌رسانی به مشتریان خواهد بود. غلامرضا فتحعلی، این تفاهم‌نامه را به عنوان نقشه راه همکاری میان این بانک و سازمان منطقه آزاد کیش بر شمرد و گفت: مفاد این تفاهم‌نامه به گونه‌ای تنظیم شده است که همه نیازهای حال و آینده در حوزه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری را تأمین خواهد کرد.

فتحعلی با تأکید بر اهتمام بانک سینا بر استفاده از فرصت‌های مالی و اقتصادی منطقه آزاد کیش، عنوان کرد: شعبه بانک سینا در کیش بر اساس ضرورت‌ها و نیاز فعالان اقتصادی جزیره به صورت شعبه مستقل فعالیت خواهد کرد و ارائه خدمات بانکی به مشتریان به صورت متمرکز، در سریع‌ترین زمان ممکن انجام خواهد شد. مدیرعامل بانک سینا اظهار داشت: در حوزه‌های لیزینگ خودروهانیز با عملیات شرکت لیزینگ سینا و استفاده از پلنریم "سی لیز" به عنوان یکی از اپلیکیشن‌های سرزمین هوشمند سینا طرح ویژه‌ای در راستای عملیاتی شدن تفاهم‌نامه در نظر گرفته شده است.

گفتنی است، پیش‌بینی ارائه برخی خدمات و محصولات الکترونیک بانک سینا مانند "سفر کارت" و "بن کارت" ضیافت از دیگر موارد عنوان شده در این نشست بود.

سفیر هند از بندر تجاری کیش بازدید کرد



اقتصاد کیش - در حاشیه برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی و پانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور "کیش اینوکس ۲۰۲۳"، سفیر هند و تجار این کشور از بندر تجاری کیش بازدید کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، داریوش حامدخواه سرپرست اداره بندر کیش و جمعی از مسئولان و مدیران جزیره، سفیر هند و فعالان اقتصادی این کشور را در بازدید از بندر تجاری کیش همراهی کردند.

بازدید هیات‌های هندی برای آشنایی هر چه بیشتر با ظرفیت‌ها، زیرساخت‌ها و قابلیت‌های بندر تجاری کیش همچنین با هدف توسعه و گسترش ارتباطات دریایی و بهره‌گیری از فرصت‌های سرمایه‌گذاری موجود، با محوریت چابهار انجام شد. گفتنی است بندر تجاری کیش شاهرگ حیاتی اقتصاد و حمل و نقل کالا به جزیره بوده که می‌تواند کانون اصلی دستیابی به اهداف کلان در حوزه اقتصاد دریا محور باشد.



روزنامه اقتصاد کیش



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹